DECRETO ADMINISTRATIVO N.º  363, DE 16 DE JUNHO DE 1995
Publicado no Diário da Assembléia nº 837

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
constitucionais e nos termos do artigo 21, inciso I, alínea "m" do Regimento
Interno,

DECRETA:

Art. 1º. Fica constituída Comissão
Parlamentar de Inquérito para apurar irregularidades na concessão do serviço de
transporte coletivo rodoviário intermunicipal e interestadual à firma
TRANSBRASILIANA - TRANSPORTE E TURISMO LTDA., consoante
Processo n.º 6.858/95;

Art. 2º. Para compor a referida Comissão,
nomeia os seguintes membros, Deputados Estaduais: CARLOS BRAGA,
MANOEL BUENO, GERALDO VAZ, JOSÉ AUGUSTO e TADEU
GONÇALVES.

Art. 3º. Este Decreto vigora da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Assembléia
Legislativa do Estado do Tocantins, aos 16 dias do mês de junho de 1995.

Deputado CACILDO VASCONCELOS
Presidente